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Karriera/Arsimimi 
 

2011:            Titulli Akademik: “Profesor” 
2012:         Profesor i ftuar ne Universitetin e Shkencave te Aplikuara te Eberswaldes, Gjermani. 
2007:         Titulli Akademik: “Professor i Asociuar” 

1977-1980:  Shkolla e Mesme Bujqesore ne Ndroq (Tirana) (Teknik I Mesem Bujqesor);  

1982-1987:  Studime Univesitare Universiteti Bujqësor i Tiranës (I barasvlefshem me studimet Master Shkencor) 
                     Fakulteti i Shkencave Pyjore (Titulli Inxhinier Pyjesh); 
1987-1991:  Rrethi i Pukes, (Ndermarja e Shfrytezimit te Pyjeve, Inxhinier Teknollog); 
1991-1992:  Instituti iI Kerkimeve Pyjore dhe Kullotave ne Tirane. 
                    Specialist Silvikulture per Shfrytezimet Pyjore. 

1993-1995:  Universiteti Bujqësor i Tiranës, Fakulteti i Shkencave Pyjore, Lektor. 
1995-2000:  Studimet e Doktoratures ne Universitin Georg-August-Göttingen, Instituti i Silvikultures, Gjermani. 
                    Doktor i Shkencave Pyjore (Fusha e Silvikultures). 
2001-2008:  Drejtor i Shkolles Pas-Universitare (MSc) „Qeverisja Ekologjike e Pyjeve”; 
2003-2008:  Zv/Dekan i Fakultetit te Shkencave Pyjore; 
2008-2016:  Dekan i Fakultetit te Shkencave Pyjore; 
2016-2024:  Pergjegjes i Departamentit te Pyjeve; 
 

Service in Professional Organizations 
 

Nga Shtatori 2024: Anetar i Senatit Akademik te Universitetit Bujqesor te Tiranes; 

Nga Tetori   2024: Kryetar i Komisionit te Promovimit te Personelit Akademik te Universitetit Bujqesor te Tiranes. 
 

Fokusi i Kerkimit Shkencor 

Kerkimi shkencor eshte i lidhur me fushen e Silvikultures (Trajtimi I Pyjeve dhe Pyllezimet artificiale) dhe 
Menaxhimin e Qendrueshem te Burimeve Natyrore, Historise Pyjore dhe si dhe me Vleresimin Silvikulturor te 
Specieve Pyjore, e cila shprehet ne udheheqjen shkencore tem bi 50 diploma te nivelit Bachelor, mbi 20 diploma te 
nivelit Master Shkencor dhe te 5 studime doctorate.  
 

Teaching focus 
1. Bazat Ekologjike të Silvikulturës dhe Silvikultura Speciale;  
2. Silvikultura në Zonat e Mbrojtura (nivel BSc);  
3. Histori Pyjore dhe Tipologjia pyjore dhe Bimet Treguese (nivel MSc);  

5. Silvikultura Intensive & Sistemet Agro-Pyjore (Professional Master); 
 

Publications 

Totali publikimeve shkencore 30 

🔗 GoogleScholar:  

🔗 ResearchGate: https://www.researchgate.net/profile/Vath-Tabaku  

🔗 ORCID iD:   
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